
 

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente West Betuwe; 

 

gelezen het voorstel van het college van 6 december 2022, 

 

gelet op artikel 13, negende lid, Wet gemeenschappelijke regelingen en artikel 11, derde lid, 

gemeenschappelijke regeling Regio Rivierenland. 

 

Overwegende dat: 

• in de gemeenschappelijke regeling Regio Rivierenland aan de gezamenlijke raden van de 

deelnemende gemeenten één zetel in het Algemeen Bestuur is toegekend voor 

benoeming van een gemeenschappelijk lid in het Algemeen Bestuur; 

• dat het gemeenschappelijk lid van het Algemeen Bestuur wordt aangewezen door de 

meerderheid van de raden van de deelnemende gemeenten; 

• dat het gemeenschappelijke lid door het Algemeen Bestuur van Regio Rivierenland wordt 

benoemd tot voorzitter; 

• dat voor het gemeenschappelijk lid een profielschets beschikbaar is, die door het 

Algemeen Bestuur van Regio Rivierenland is herbevestigd op 9 maart 2022; 

• dat de huidige voorzitter formeel is benoemd tot en met de raadsverkiezingen van maart 

2022; dat de huidige voorzitter heeft aangegeven opnieuw beschikbaar te zijn als 

voorzitter; 

• dat zich geen andere kandidaten hebben gemeld voor de functie; 

• dat het Algemeen Bestuur van Regio Rivierenland op 8 juni 2022 unaniem de wens heeft 

uitgesproken om de huidige voorzitter, de heer Beenakker, met een positieve aanbeveling 

voor te dragen om te worden aangewezen als gemeenschappelijk lid van het Algemeen 

Bestuur van Regio Rivierenland; 

• dat voorts aan elke gemeente een zetel in het Algemeen Bestuur is toegekend; 

• dat het lidmaatschap van het Algemeen Bestuur eindigt op de dag waarop de 

zittingsperiode van de gemeenteraden afloopt; 

 

besluit: 

 

De heer H. Beenakker, burgemeester van Tiel, aan te wijzen als gemeenschappelijk lid van 

het Algemeen Bestuur van Regio Rivierenland met terugwerkende kracht tot van 16 maart 

2022 tot de dag waarop de huidige zittingsperiode van de raden afloopt (maart 2026). 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 31 januari 2023, nummer 2023-002, 

 

de griffier 

Hans van der Graaff 

de voorzitter 

Servaas Stoop 



  

<datum>  

Kenmerk <zaaknummer>  

Pagina 2 van 2  

 

 

 


